
Zápisnica č. 26 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Plaveckom Petre 

zo dňa 26.1.2022 

 

Prítomní: 

Starostka obce   Mgr. Jozefína Bartoňová 

Poslanci OZ: Ing. Katarína Albertová, Roman Ambra, Alexandra Mičová, Bc. 

Radoslav Stach, Mgr. Peter Ščepka 

Ospravedlnení:                       Patrik Sýkora, Richard Ščepka 

Ostatní prítomní: Jana Stachová 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

 a) Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

   b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení zo dňa 7.12.2021 

3. Prerokovanie upozornenia prokurátora 

4. Prekonanie protestu prokurátora 

5. Schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Plavecký Peter 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce, ktorá privítala všetkých 

prítomných. Starostka obce skonštatovala, že sú prítomní 5 poslanci, t. j. je prítomná 

nadpolovičná väčšina poslancov a  Obecné zastupiteľstvo (ďalej aj ako „OZ“) je uznášania 

schopné.  

 

a) Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

 
Starostka obce oboznámila prítomných s návrhom programu zasadnutia OZ. Poslanci súhlasili 

s  bodmi do programu a nemali ďalšie návrhy na doplnenie programu.  Starostka obce dala 

hlasovať o programe zasadnutia.  

 

 



Bol schválený tento program OZ: 

1. Otvorenie zasadnutia 

        a) Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

           b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení zo dňa 7.12.2021 

3. Prerokovanie upozornenia prokurátora 

4. Prerokovanie protestu prokurátora 

5. Schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Plavecký Peter 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver 

 
b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 

Starostka obce určila za zapisovateľku zápisnice Janu Stachovú a za overovateľov zápisnice 

Bc. Radoslava Stacha a Mgr. Petra Ščepku. 

 

U z n e s e n i e   číslo: 184/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

S c h v a ľ u j e  

a) stanovený program Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 26.01.2022, ktorý predložila 

starostka obce  

b) za zapisovateľa zápisnice zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva: Janu Stachovú a za 

overovateľov zápisnice zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva: Bc. Radoslav Stach a Mgr. 

Peter Ščepka 

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 5 (Ing. Katarína Albertová, Roman Ambra, Alexandra Mičová, Bc. Radoslav Stach, Mgr. 

Peter Ščepka) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

2. Kontrola plnenia uznesení zo dňa 7.12.2021 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že z predchádzajúceho zasadnutia OZ konaného dňa 

7.12.2021 bolo prijatých 5 uznesení, z ktorých boli 4 uznesenia splnené a 1 je v priebežnom 

plnení.  

 

3. Prerokovanie upozornenia prokurátora 

 
Starostka obce predložila poslancom OZ upozornenie prokurátora, ktoré bolo doručené Obci 

Plavecký Peter dňa 28.12.2021.Vysvetlila poslancom OZ, že v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,  došlo v postupe 



obecného zastupiteľstva Plavecký Peter pri hospodárení s majetkom obce Plavecký Peter 

k porušeniu tohto zákona. Prokurátor v upozornení navrhol poslancom OZ, aby sa prijali 

konkrétne opatrenia, aby sa zistené porušenia zákonitosti a obdobné porušenia zákonitosti 

v budúcnosti pri hospodárení s majetkom obce neopakovali a aby obec postupovala pri 

hospodárení s majetkom obce , vrátane prevodu majetku obce, v súlade so zákonom č. 

138/1991 Zb. Starostka obce vyzvala poslancov OZ, či majú nejaké otázky alebo pripomienky. 

Poslanci OZ nemali žiadne otázky ani pripomienky. Starostka obce prečítala poslancom OZ 

návrh uznesenia, ktorý následne schválili.  

 

 

U z n e s e n i e  číslo : 185/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

a) V y h o v u j e 

Upozorneniu prokurátora k spisovej značke č. Pd 153/21/2205-3 zo dňa 27.12.2021 

b) U k l a d á 

Obecnému úradu Plavecký Peter 

-  postupovať v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. 

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 5 (Ing. Katarína Albertová, Roman Ambra, Alexandra Mičová, Bc. Radoslav Stach, Mgr. 

Peter Ščepka) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

 

4. Prerokovanie protestu prokurátora  
 

Starostka obce predložila poslancom OZ protest prokurátora, ktoré bolo doručené Obci 

Plavecký Peter dňa 28.12.2021.Vysvetlila poslancom OZ, že v zmysle § 7 ods. 1, ods. 2 zákona 

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, prokurátor podáva protest proti 

uzneseniu obecného zastupiteľstva obce Plavecký Peter č. 145/2021, prijatému na zasadnutí 

OZ dňa 10.05.2021, ktorým boli schválené Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

a ktorého prijatím bolo založené porušenie ustanovení. Prokurátor pri šetrení Zásad zistil, že 

niektoré ich ustanovenia sú v rozpore so zákonom. Prokurátor v proteste navrhol poslancom 

OZ, aby poslanci OZ napadnuté uznesenie zrušili alebo podľa povahy veci zmenili tak, aby bol 

odstránený stav porušovania zákonnosti založený napadnutým uznesením a schválenými 

zásadami. Starostka obce vyzvala poslancov OZ, či majú nejaké otázky alebo pripomienky. 

Poslanci OZ nemali žiadne otázky ani pripomienky. Starostka obce prečítala poslancom OZ 

návrh uznesenia, ktorý následne schválili.  

 

 

 



U z n e s e n i e  číslo : 186/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

a) V y h o v u j e 

Protestu prokurátora k spisovej značke č. Pd 154/21/2205-3 zo dňa 27.12.2021 

b) R u š í 
Uznesenie č. 145/2021 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 10.05.2021 

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 5 (Ing. Katarína Albertová, Roman Ambra, Alexandra Mičová, Bc. Radoslav Stach, Mgr. 

Peter Ščepka) 

proti: 0 

zdržal sa: 0  

 

 

5. Schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Plavecký Peter  

 
Starostka obce predložila poslancom OZ  Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

Plavecký Peter. Návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Plavecký Peter bol 

zverejnený na úradnej tabuli obce na pripomienkovanie od 10.01.2022. K návrhu neboli zo 

strany občanov vznesené žiadne pripomienky. Poslanci OZ nemali taktiež žiadne pripomienky 

a Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Plavecký Peter schválili.  

 

 

 

U z n e s e n i e  číslo: 187/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

S c h v a ľ u j e  

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Plavecký Peter  

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 5 (Ing. Katarína Albertová, Roman Ambra, Alexandra Mičová, Bc. Radoslav Stach, Mgr. 

Peter Ščepka) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

 

6. Rôzne 

 
Starostka obce informovala poslancov o pokračovaní rekonštrukcie chodníkov. Práce boli 

prerušené z dôvodu nepriaznivého počasia a karanténnych opatrení. Malo by sa pokračovať na 

jar ďalšou etapou od č. d. 35 smerom na Prievaly. Keďže sa chodník v uvedenej časti nachádza 

pod úrovňou vozovky, doplnil by sa odvodňovací žľab. Pôvodné betónové kocky, z ktorých je 

vyhotovený súčasný chodník by sa na niektorých úsekoch ponechali ako podklad. Momentálne 

prebiehajú konzultácie s projektantkou. Do projektovej dokumentácie sa musia dopracovať 



pripomienky ODI Senica. Následne sa dokumentácia zašle na vyjadrenie na Správu a údržbu 

ciest TTSK, Okresný úrad Senica a ODI Senica.  

 

Starostka obce spolu so zástupcom starostky v decembri 2021 sa zúčastnili na rokovaní so 

spoločnosťou BVS ohľadom predaja II. etapy kanalizácie. Na uvedenom stretnutí bolo 

dohodnuté, že Obecný úrad dá vypracovať cenovú ponuky na zriadenie vecných bremien. OÚ 

už oslovil geodetov. Zatiaľ cenovú ponuky neboli doručené.  

 

Starostka obce informovala poslancov OZ o vybudovaní cesty pred farou. Cesta by sa spravila 

až keď sa bude v blízkosti nachádzať finišer na asfalt, inak by sa realizácia predražila. Na  

námestie v okolí kostola sa doplnia lavičky a odpadkové koše. 

 

Starostka obce predložila poslancom OZ podnet od občanov. Ide o doplnenie svetla v uličke 

medzi súp. č. 95 a 97. V uvedenej lokalite sa  nachádza stĺp, kde by sa mohlo umiestniť jedno 

svietidlo. Zároveň oznámila poslancom, že bol nahlásený výpadok 3 ks svietidiel pred bytovými 

domami 294 a 295. Tieto svietidlá sú výbojkové. Poslanci navrhli ich vymeniť za led svietidlá, 

ktoré sú úspornejšie. Poslanci OZ poverili starostkou vypracovaným cenovej ponuky na 

doplnenie 1 ks a výmenu 3 ks svietidiel. 

 

Starostka oboznámila poslancov o postupnosti prác na vyhotovení pasportu dopravného 

značenia. Prebiehajú rokovania s projektantkou, kde je potrebné zapracovať pripomienky ODI 

Senica. Poslanci navrhli doplnenie priechodu cez prechod, hlavne v lokalite pri škole, aby bol 

zabezpečený bezpečný prechod cez cestu pre žiakov ZŠ. 

 

Starostka upozornila poslancov na nekontrolovateľné množenie mačiek pri obecnom 

nájomnom bytovom dome č. 271. Nájomníci byt. domu začali kŕmiť túlavé mačky, ktoré 

nemajú majiteľov a tie sa usídlili pri bytovke. Momentálne sa tu nachádza viacero mačiek, ktoré 

majú viackrát za rok mláďatá. Uvedenú situáciu je potrebné riešiť, nakoľko z roka na rok tam 

pribúda počet mačiek. Starostka navrhla mačky odchytiť a dať vykastrovať.  

 

 

U z n e s e n i e  číslo: 188/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

S c h v a ľ u j e  

finančné prostriedky na kastráciu mačiek, ktoré sa nachádzajú pri obecnom nájomnom bytovom 

dome č. 271 

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 5 (Ing. Katarína Albertová, Roman Ambra, Alexandra Mičová, Bc. Radoslav Stach, Mgr. 

Peter Ščepka) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

7. Diskusia 
Prítomní diskutovali priebežne k jednotlivým bodom programu.  

 



8. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu tohto zasadnutia Obecného zastupiteľstva, starostka 

obce zasadnutie Obecného zastupiteľstva ukončila. Záveru rokovania sa zúčastnili 5 poslanci 

Obecného zastupiteľstva, ktorí i hlasovali za prijaté uznesenia.  

 

 

Overovatelia: 

Bc. Radoslav Stach .......................................................  

Mgr. Peter Ščepka ....................................................... 

 

 

 

Zapísala: Jana Stachová 

                    

 

 

 

Mgr. Jozefína Bartoňová 

              starostka obce  


